

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1160 VE Schlosserarbeiten

01 Titel Schlosserarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Schlosserarbeiten</b>			
<b>01.01 Bereich Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen</b>			
<b>01.01.1 W+M-Planung, Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen</b>			
	1 psch		GP .....560,00.
<b>01.01.2 Aufzugportal, Edelstahl 6 mm, 2-fach gekantet, Zuschnitt 390 mm, AZ3+4</b>			
	13 St	EP...1.750,00.	GP ...22.750,00.
<b>01.01.3 Aufzugportal, Edelstahl 6 mm, 2-fach gekantet, Zuschnitt 365 mm, AZ10</b>			
	5 St	EP...1.800,00.	GP .....9.000,00.
<b>01.01.4 Laibungsverkleidung, Edelstahl 1,5 mm, Zuschnitt 230 mm, AZ3</b>			
	3 St	EP...1.200,00.	GP .....3.600,00.
<b>01.01.5 Einfassung, Edelstahl 6 mm, Zuschnitt 155 mm, 3. OG, AZ 1, 2, 3, 4, 10</b>			
	5 St	EP...1.240,00.	GP .....6.200,00.
<b>Summe Bereich 01.01</b>			
<b>Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen, Netto:</b>			<b>.....42.110,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1160 VE Schlosserarbeiten

01 Titel Schlosserarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

**01.02 Bereich Lichtschächte****A0001 AS 2 Brüstungsgeländer Lichtschächte**

Ausführungsbeschr.

**A0002 \*\* Ende Anforderungsspezifikation \*\***

Ausführungsbeschr.

**01.02.1 Statische Berechnung, Geländer und Gitterrostabdeckungen**

1 psch GP ..... 650,00.

**01.02.2 W+M-Planung, Geländer und Gitterrostabdeckungen**

1 psch GP ..... 950,00.

**GELÄNDER****01.02.3 Brüstungsgeländer Lichtschacht Nord**

1 psch GP .... 3.600,00.

**01.02.4 Brüstungsgeländer Lichtschacht Süd-West**

1 psch GP .... 3.600,00.

**01.02.5 Zulage Ausführung Geländer grundiert**

2 St EP..... 180,00. GP ..... 360,00.

**GITTERROSTE****01.02.6 L-Auflagerwinkel Gitterrot an Stb-Wand**

15 m EP..... 40,00. GP ..... 600,00.

**01.02.7 L-Auflagerwinkel Gitterrot auf Fußplatte**

15 m EP..... 38,00. GP ..... 570,00.

**01.02.8 Gitterrost 500 x 1.000, XP 540-33-5**

26 St EP..... 75,00. GP .... 1.950,00.

**01.02.9 Gitterroste verschiedene Abmessungen, XP 540-33-5**

2 St EP..... 80,00. GP ..... 160,00.

**Summe Bereich 01.02****Lichtschächte, Netto: .... 12.440,00 EUR**

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1160 VE Schlosserarbeiten

01 Titel Schlosserarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01.03 Bereich Differenztreppen</b>			
<b>01.03.1 Statische Berechnung, Differenztreppen</b>			
	1 psch	GP	.....900,00.
<b>01.03.2 W+M-Planung, Differenztreppen</b>			
	1 psch	GP	.....1.200,00.
<b>01.03.3 Differenztreppe 8 Stg, 18,75/28 mit Podest</b>			
	1 psch	GP	.....2.800,00.
<b>01.03.4 Differenztreppe 10 Stg, 18,75/28 mit Podest</b>			
	1 psch	GP	.....3.200,00.
<b>01.03.5 Differenztreppe 24 Stg, 19/28 mit Haupt- und Zwischenpodest</b>			
	1 psch	GP	.....8.600,00.
<b>01.03.6 Austrittspodest 124 x 50 cm</b>			
	1 psch	GP	.....420,00.
<b>01.03.7 Austrittspodest 155 x 50 cm</b>			
	1 psch	GP	.....560,00.
<b>01.03.8 Gitterroststufe 100 x 25 cm</b>			
	1 psch	GP	.....320,00.
<b>Summe Bereich 01.03</b>			
		<b>Differenztreppen, Netto:</b>	<b>.....18.000,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1160 VE Schlosserarbeiten

01 Titel Schlosserarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

**01.04 Bereich Konstruktionen über Dach****AS 4 Konstruktionen über Dach**

.1 Fussplatte 900/300/15 mm

.2 Geländerstütze 60/10

.3 entfällt

.4 Gitterroste

.4.1 Gitterroststufe P 340-33-3

.4.2 Gitterrostpodest P 340-33-3

.5 Ober- Unter- und Mittelgurt, 60/10

.6 Flachstahlwange 250/10 mm

**\*\* Ende Anforderungsspezifikation \*\*****01.04.1 Statische Berechnung, Konstruktionen über Dach**

1 psch GP .....900,00.

**01.04.2 W+M-Planung, Konstruktionen über Dach**

1 psch GP ....1.200,00.

**01.04.3 Übertritt Neubau**

6 St EP...2.450,00. GP ...14.700,00.

**01.04.4 Übertritt Neubau**

1 St EP...2.250,00. GP .....2.250,00.

**01.04.5 Aufstieg Lüftungsgeräte/Rückkühlwerk**

3 St EP...2.300,00. GP .....6.900,00.

**Summe Bereich 01.04****Konstruktionen über Dach, Netto: .....25.950,00 EUR**

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

**1160 VE Schlosserarbeiten**

**01 Titel Schlosserarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01.05 Bereich Wetterschutzgitter</b>			
<b>01.05.1 Wetterschutzgitter mit Unterkonstruktion</b>			
	<b>1 psch</b>		GP .....625,00.
<hr/>			
<b>Summe Bereich 01.05</b>			
	<b>Wetterschutzgitter, Netto:</b>		<b>.....625,00 EUR</b>
<hr/>			

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

**1160 VE Schlosserarbeiten**

**01 Titel Schlosserarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01.06 Bereich Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE</b>			
<b>01.06.1 Facharbeiter Schlosser</b>			
	<b>60 h</b>	EP.....56,00.	GP .....3.360,00.
<b>01.06.2 Helfer Schlosser</b>			
	<b>25 h</b>	EP.....40,00.	GP .....1.000,00.
<hr/>			
<b>Summe Bereich 01.06</b>			
	<b>Stundenlohnarbeiten, Netto: .....4.360,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

**1160      VE      Schlosserarbeiten**

01      Titel      Schlosserarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

---

**Summe Titel 01**

**Schlosserarbeiten, Netto:    ..103.485,00 EUR**

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung** Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

**1160 VE Schlosserarbeiten**

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>Schlosserarbeiten</b>	1	<b>.....103.485,00</b>
01.01	Bereich	Aufzugsportale, Laibungsverkleidungen	1	.....42.110,00
01.02	Bereich	Lichtschächte	2	.....12.440,00
01.03	Bereich	Differenztreppen	3	.....18.000,00
01.04	Bereich	Konstruktionen über Dach	4	.....25.950,00
01.05	Bereich	Wetterschutzgitter	5	.....625,00
01.06	Bereich	Stundenlohnarbeiten	6	.....4.360,00

**Gesamtsumme: VE 1160 Schlosserarbeiten**

**Gesamtsumme, Netto: ...103.485,00 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): .....19.662,15 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ...123.147,15 EUR**